«Светловский Вестник»
_________________________________________________________________
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый
Газета распространяется бесплатно               09 декабря 2020 года №54

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. Постановление администрации № 124 от 07.12.2020 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 30.03.2017 №64 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории сельского поселения Светлый на 2017-2022 годах»»;
2. Постановление администрации № 125 от 07.12.2020 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.01.2014 №16 «Об утверждении муниципальной  программы  «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Светлый на 2016-2022 годы»»;
3. Постановление администрации № 126 от 07.12.2020 «Об отмене постановления администрации сельского поселения Светлый №121 от 30.11.2020 года «Об утверждении Порядка проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным юридическим лицам из бюджета сельского поселения Светлый»»;
4. Заключение по результатам публичных слушаний.

[bookmark: sub_1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2020										№ 124
пос. Светлый

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 30.03.2017 №64 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории сельского поселения Светлый на 2017-2022 годах»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 27.10.2020 №112 «О внесении изменений в решение совета депутатов сельского поселения Светлый №70 от 25.12.2019 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 30.03.2017 №64 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории сельского поселения Светлый на 2017-2022 годах»» (далее по тексту Приложение) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Приложения строку «Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы, подпрограмм» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017-2022 годах составит 11 711,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – 0,0 тыс. рублей, из них:
  2017 год –        0,0 тысяч рублей;
  2018 год –        0,0 тысяч рублей;
  2019 год –        0,0 тысяч рублей;
  2020 год –        0,0 тысяч рублей;
  2021 год –        0,0 тысяч рублей;
2022 год -         0,0 тысяч рублей.
- бюджета Березовского района - 0,0 тыс. рублей, из них:
  2017 год – 0,0 тысяч рублей;
  2018 год – 0,0 тысяч рублей;
  2019 год – 0,0 тысяч рублей;
  2020 год – 0,0 тысяч рублей;
  2021 год – 0,0 тысяч рублей;
2022 год -  0,0 тысяч рублей.
- бюджета сельского поселения Светлый – 11 711,6 тыс. рублей, из них:
  2017 год –          0,0 тысяч рублей;
  2018 год –       260,3 тысяч рублей;
  2019 год –       140,0 тысяч рублей;
  2020 год –    6 854,6 тысяч рублей;
  2021 год –    2 151,1 тысяч рублей;
2022 год -     2 305,6 тысяч рублей.

по подпрограмме 1 – 11 711,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- бюджета Ханты-Мансийского автономного округа  - 0,0 тыс. рублей, из них:
  2017 год – 0,0 тысяч рублей;
  2018 год – 0,0 тысяч рублей;
  2019 год – 0,0 тысяч рублей;
  2020 год – 0,0 тысяч рублей;
  2021 год – 0,0 тысяч рублей;
2022 год -  0,0 тысяч рублей.
- бюджета Березовского района - 0,0 тыс. рублей, из них:
  2017 год – 0,0 тысяч рублей;
  2018 год – 0,0 тысяч рублей;
  2019 год – 0,0 тысяч рублей;
  2020 год – 0,0 тысяч рублей;
  2021 год – 0,0 тысяч рублей;
2022 год -  0,0 тысяч рублей.
- бюджета сельского поселения Светлый – 11 711,6 тыс. рублей, из них:
  2017 год –       0,0 тысяч рублей;
  2018 год –    260,3 тысяч рублей;
  2019 год –    140,0 тысяч рублей;
  2020 год – 6 854,6 тысяч рублей;
  2021 год – 2 151,1 тысяч рублей;
2022 год -  2 305,6 тысяч рублей.
Ежегодные объемы финансирования программы за счет средств бюджетов: автономного округа, муниципального образования Березовский район, бюджета сельского поселения Светлый определяются в соответствии с утвержденными бюджетами на соответствующий финансовый год.
В ходе реализации программы ежегодные объемы финансирования мероприятий при необходимости подлежат корректировке.».
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории сельского поселения Светлый на 2017-2022 годах»» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Светлый				Ф.К.Шагимухаметов

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
от 07.12.2020 № 124
«Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие и содержание дорожно-транспортной
системы на территории сельского поселения Светлый на 2017-2022 годы»

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории сельского поселения Светлый на 2017 – 2022 годы»

	№     п/п
	Наименование мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Развитие дорожно-транспортной системы в соответствии с текущими и перспективными потребностями муниципального образования, в целях повышения безопасности жизнедеятельности населения

	Подпрограмма 1. «Дорожное хозяйство»

	Задача 1. Формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения сельского поселения Светлый.

	1.1
	"Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	Администрация сельского поселения Светлый
	Всего
	11 711,6
	0,0
	260,3
	140,0
	6854,6
	2 151,1
	2 305,6

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения Светлый
	11 711,6
	0,0
	260,3
	140,0
	6854,6
	2 151,1
	2 305,6

	Итого по задаче 1.
	Всего
	11 711,6
	0,0
	260,3
	140,0
	6854,6
	2 151,1
	2 305,6

	Всего по Подпрограмме 1.
	Всего
	11 711,6
	0,0
	260,3
	140,0
	6854,6
	2 151,1
	2 305,6

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского
поселения Светлый
	11 711,6
	0,0
	260,3
	140,0
	6854,6
	2 151,1
	2 305,6

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	Всего
	11 711,6
	0,0
	260,3
	140,0
	6854,6
	2 151,1
	2 305,6

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского
поселения Светлый
	11 711,6
	0,0
	260,3
	140,0
	6854,6
	2 151,1
	2 305,6

».

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2020										№ 125
пос. Светлый

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 21.01.2014 №16 «Об утверждении муниципальной  программы  «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Светлый на 2016-2022 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 27.10.2020 №112 «О внесении изменений в решение совета депутатов сельского поселения Светлый №70 от 25.12.2019 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение постановление администрации сельского поселения Светлый от 21.01.2014 №16 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Светлый на 2016-2022 годы» (далее - Приложение) следующие изменения:
	1.1. Приложение 2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Светлый на 2016 – 2022 годы» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Светлый	   		Ф.К.Шагимухаметов

	Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
от 07.12.2020 № 125

«Приложение 2
к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
в сельском поселении Светлый на 2016 – 2022 годы»

	Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом
в сельском поселении Светлый на 2016 – 2022 годы»

	№     п/п
	Наименование мероприятия программы
	Ответственный               исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2016г.
	2017 г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Формирование эффективной системы управления муниципальным  имуществом в сельском поселении Светлый, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества сельского поселения Светлый

	Задача 1. Совершенствование системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Светлый

	1.1
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами в сельском поселении Светлый
	Администрация сельского поселения Светлый
	Всего
	8 493,8
	1 396,6
	1 243,0
	892,9
	1076,9
	1 550,8
	1138,5
	1195,1

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения Светлый
	8 493,8
	1 396,6
	1 243,0

	892,9
	1076,9
	1 550,8
	1138,5
	1195,1

	1.2

Основное мероприятие «Страхование муниципального имущества от случайных и непредвиденных событий»
	Администрация сельского поселения Светлый
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения Светлый
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Обеспечение реализации части полномочий городских и сельских поселений по администрированию доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки и доходов получаемых от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений»
	Администрация сельского поселения Светлый
	Всего
	5,3
	5,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения Светлый
	5,3
	5,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1.
	Всего
	8 499,1
	1 401,9
	1 243,0
	892,9
	1076,9
	1 550,8
	1138,5
	1195,1

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения Светлый
	8 499,1

	1 401,9
	1 243,0
	892,9
	1076,9
	1 550,8
	1138,5
	1195,1

	Задача 2. Приумножение объектов муниципальной собственности,  повышение уровня технической обеспеченности  муниципального образования сельское поселение Светлый

	2.1
	Приобретение имущества в муниципальную собственность
	Администрация сельского поселения Светлый

	Всего
	1 962,8
	1 227,1
	605,0
	20,7
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения Светлый
	1 962,8
	1 227,1
	605,0
	20,7
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 2.
	Всего
	1962,8
	1 227,1
	605,0
	20,7
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения Светлый
	1 962,8
	1 227,1
	605,0
	20,7
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	Всего
	10 461,8
	2 629,0
	1 848,0
	913,5
	1076,9
	1 660,8
	1138,5
	1195,1

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Березовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского
сельского поселения Светлый
	10 461,8
	2 629,0
	1 848,0
	913,5
	1076,9
	1 660,8
	1138,5
	1195,1

».
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2020 года                                                                     	 № 126
п. Светлый

Об отмене постановления администрации сельского поселения Светлый №121 от 30.11.2020 года «Об утверждении Порядка проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным юридическим лицам из бюджета сельского поселения Светлый»

Рассмотрев информацию Прокуратуры Березовского района от 03.12.2020 БЗ № 030134, в соответствии с уставом сельского поселения Светлый,

1. Постановление администрации сельского поселения №121 от 30.11.2020 «Об утверждении Порядка проведения реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным юридическим лицам из бюджета сельского поселения Светлый» признать утратившими силу.
2.	Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3.	 Постановление  вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения				Ф.К. Шагимухаметов

Заключение по результатам публичных слушаний
Публичные слушания назначены Постановлением Главы сельского поселения Светлый  от 19.11.2020 № 27
Тема публичных слушаний:
«О бюджете сельского поселения Светлый на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годы»
Дата проведения публичных слушаний: 07.12.2020 г.
	№ п/п
	Дата внесения предложений, кем внесены (Ф.И.О место жительства)
	Содержание предложений по пункту проекта бюджета
	Итоги рассмотрения предложения
	Мотивация принятого решения

	1
	Жители п. Светлый – 11 человек
	Одобрить проект
	Одобрено
	Согласиться с проектом решения Совета поселения «О бюджете сельского поселения Светлый на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годы»

Резолюция  главы сельского поселения Светлый
	Согласиться с проектом решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О бюджете сельского поселения Светлый на 2021 год  и плановый период 2022  и 2023 годы».
	Направить на рассмотрение Совета депутатов сельского поселения Светлый:
1. проект бюджета сельского поселения Светлый на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годы;
1. протокол публичных слушаний;
1. заключение по результатам публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Светлый на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годы.

Глава сельского поселения Светлый 				Ф.К. Шагимухаметов

[bookmark: _GoBack]
Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Главный редактор Перова Диана Васильевна

Ответственные за выпуск Перова Диана Васильевна
Телефон 8(34674)58-5-25

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Светлый
628147, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Светлый, ул. Набережная д.10
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
Тираж 8 экз.